CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CNPJ: 34.682.344/0001-40

PODER LEGISLATIVO

AV. João Miranda dos Santos, 65- Pacajá/PA CEP: 68.485-000.
Telefone-(91) 3798-1778

ATA DE REUNIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM FORNECIMETO DE

PEÇAS GENUINAS, ORIGINAIS OU SIMILARES E MÃO DE OBRA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PREVENTIVA E

CORRETIVA DO VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

VEICULO CAMIONETE L200 TRITON DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ,

TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E

ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, tendo como base o processo administrativo nº

0072019/2019.

DATA DA SESSÃO: 31/07/2019

HORÁRIO: 10h00min.

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 10h15min, na sala

de reunião da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Pacajá,

realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as

propostas de preços e a documentação de habilitação, apresentadas em razão do certame

licitatório na modalidade pregão presencial em referência. Presente a Pregoeira Sra.

LUCIANE DA SILVA, na companhia de LEIDE DAIANE DA SILVA RODRIGUES, e a

IRANIR PATRÍCIA DA SILVA (equipe de apoio respectivamente), e os representantes

das empresas licitantes, conforme abaixo relacionada:

EMPRESA LICITANTE CREDENCIADO
CLASSIFICAÇÃO

ALFABÉTICA

M O BRITO BANDEIRA COMERCIO DE PEÇAS EIRELI ME “A”

Dando início a sessão, a pregoeira declarou aberta a sessão, em seguida a equipe de apoio

recebeu das mãos das licitantes as declarações de cumprimento dos requisitos de

habilitação, procuração pública, cópia de documentos pessoais, declaração de

enquadramento como ME-EPP, bem como os envelopes contendo as propostas de preços e

a documentação de habilitação. Tendo sido constatado o cumprimento das exigências

iniciais, a pregoeira declarou credenciada a única licitante presente e informando que a

partir daquele momento não seria aceito nenhuma outra licitante para participar do certame

licitatório em tela. Em seguida, a Pregoeira juntamente com a equipe de apoio abriu o

envelope contendo as propostas de preços das licitantes credenciadas, cujos valores podem

ser observados no mapa de apuração das propostas iniciais, constantes desta ata. Submetida

a proposta de preço ao crivo da representante da licitante, nenhuma falha foi observada em

relação à mesma. Em continuidade ao certame, abriu-se a fase de lances verbais e de

negociação direta com a licitante classificada conforme os critérios estabelecidos no Edital.

Às 11h45min a empresa M O BRITO BANDEIRA COMERCIO DE PEÇAS EIRELI

ME - CNPJ n°. 07.542.005/0001-95 venceu todos os 42 (quarenta e dois)  itens constantes

no Edital do Pregão n. 004/2019, conforme mapa em anexo. Em seguida a Sra. Pregoeira

determinou que fosse aberto o envelope contendo os documentos de habilitação da

empresa, que após análise, verificou-se que estava devidamente habilitada. Em seguida a

Pregoeira consultou o representante da licitante presente se havia o interesse em interpor

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CNPJ: 34.682.344/0001-40

PODER LEGISLATIVO

AV. João Miranda dos Santos, 65- Pacajá/PA CEP: 68.485-000.
Telefone-(91) 3798-1778

recurso ao resultado do Pregão Presencial 004/2019, sendo que o mesmo não manifestou

tal interesse. Na Sequência, a pregoeira informou a todos que adjudicará o objeto do

Pregão 004/2019 a empresa vencedora, conforme mapa de apuração da proposta comercial,

parte integrante da presente ata, e que os autos aguardarão os prazos estabelecidos em lei

para apresentação de eventuais recursos, e posteriormente seguirá para ratificação e

homologação pela autoridade superior competente. Nada mais havendo a relatar, deu-se

por encerrada a reunião às 12h30min. Eu, Luciane da Silva, lavrei o presente registro de

acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pela Equipe de

Apoio e pelos representantes que permaneceram até a lavratura da mesma.

Pacajá - PA, 31 de julho de 2019.

Luciane da Silva

Pregoeira

Leide Daiane da Silva Rodrigues

Apoio

Iranir Patrícia Da Silva

Apoio

M O BRITO COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - ME

CNPJ: 07.542.005/0001-95

Representante da Licitante

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CNPJ: 34.682.344/0001-40

PODER LEGISLATIVO

AV. João Miranda dos Santos, 65- Pacajá/PA CEP: 68.485-000.
Telefone-(91) 3798-1778

PREGÃO PRESENCIAL 004/2019
MAPA DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS ESCRITAS/ LANCES VENCEDORES

PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA

ITEM

ESPEC. QUANT DESCRIÇÃO

VALORES DE LANCES VENCEDORES

Valor Unitário
Empresa “A”

Valor Total
Empresa “A”

Obs.

01 Und 12 Partilha freio dianteiro 102,00 1.224,00

02 Und 12 Sapata freio traseiro 210,00 2.520,00

03 Und 12 Disco freio dianteiro 190,00 2.280,00

04 Und 12 Tambor freio traseiro 226,00 2.712,00

 05 Und 12 Cilindro Roda traseira 112,00 1.344,00

06 Und 12 LG Mola sapata freio 21,00 252,00

07 Und 6 Reparo pinça freio com pistão 98,00 588,00

08 Und 6 Mola pastilha freio 24,00 144,00

09 Und 6 Cilindro mestre freio 367,00 2.202,00

10 Und 6 Cilindro mestre embreagem 212,00 1.272,00

11 Kit 6 Kit embreagem 1.158,00 6.948,00

12 Und 6 Regulador freio traseiro 64,00 384,00

13 Und 6 Amortecedor dianteiro 292,00 1.752,00

14 Und 6 Amortecedor traseiro 193,00 1.158,00

15 Und 6 Coifa junta homocinetica L/roda 30,00 180,00

16 Und 6 Coifa junta homocinetica L/cambio 29,00 174,00

17 Und 6 Semi eixo (junta homocinetica) 706,00 4.236,00

18 Und 6 Terminal direção L/E 130,00 780,00

19 Und 6 Terminal direção L/DP 116,00 696,00

20 Und 12 Pivô inferior 144,00 1.728,00

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CNPJ: 34.682.344/0001-40

PODER LEGISLATIVO

AV. João Miranda dos Santos, 65- Pacajá/PA CEP: 68.485-000.
Telefone-(91) 3798-1778

21 Und 12 Pivô Superior 110,00 1.320,00

22 Und 12 Terminal Axial 130,00 1.560,00

23 Und 12 Bucha bandeija superior 46,00 552,00

24 Und 12 Bucha bandeija inferior 47,00 564,00

25 Und 12 Prisioneiro roda dianteira/tras 12,00 144,00

26 Und 6 Cubo dianteiro (Rolamento) 564,00 3.384,00

27 Und 6 Rolamento roda traseira 185,00 1.110,00
28 Und 6 Retentor roda dianteira 40,00 240,00
29 Und 6 Retentor roda traseira 22,00 132,00
30 Und 12 Cruzeta cardan dianteiro 57,00 684,00
31 Und 12 Cruzeta cardan traseiro 121,00 1.452,00
32 Und 6 Rolamento cardan 235,00 1.410,00

33 Und 12 Bucha jumelo 6,00 72,00
34 Und 12 Bucha amortecedor 26,00 312,00
35 Und 108 Óleo lubrificante motor 15,00 1.620,00
36 Und 12 Filtro combustível 32,00 384,00
37 Und 12 Filtro de Ar motor 50,00 600,00
38 Und 12 Filtro Ar cabine 21,00 252,00

39 Und 6 Óleo diferencial 20,00 120,00
40 Und 6 Óleo cambio 26,00 156,00
41 Und 24 Pneus 265/70/16 733,00 17.592,00
42 Hora 80 Mão de obra especializada – Reposição de peças 90,00 7.200,00
   TOTAL  73.434,00

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CNPJ: 34.682.344/0001-40

PODER LEGISLATIVO

AV. João Miranda dos Santos, 65- Pacajá/PA CEP: 68.485-000.
Telefone-(91) 3798-1778

EMPRESA A:

M O BRITO COMERCIO DE PEÇAS

EIRELI - ME

CNPJ: 07.542.005/0001-95

Luciane da Silva

Pregoeira

Leide Daiane da Silva Rodrigues

Apoio

Iranir Patrícia Da Silva

Apoio

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CNPJ: 34.682.344/0001-40

PODER LEGISLATIVO

AV. João Miranda dos Santos, 65- Pacajá/PA CEP: 68.485-000.
Telefone-(91) 3798-1778

		2019-08-02T12:34:28-0300
	LUCIANE DA SILVA:39542670206